
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  

Факултет за политички науки и дипломатија  
 

Втор циклус на студии  

 
VII СЕМЕСТАР  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

PO402 Јавно мислење и масовни комуникации  2+2 6 180 
DP401 Теорија и практика на дипломатијата 2+2 7 180 
UA401 Локална самоуправа  2+2 5 150 

Модул А: Внатрешна политика (еден изборен предмет) 
PO403 Родова политика 2+2 6 180 
PR501 Етика и деонтологија  2+2 6 180 

Модул Б: Надворешна политика (еден изборен предмет) 
PO404 Политики на ЕУ 2+2 6 180 
PR501 Етика и деонтологија  2+2 6 180 

Вкупно 16 30 900 
 

 

VIII СЕМЕСТАР  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

PO411 Геополитика 2+2 6 180 

GP412 
Алтернативно и мирно решавање на 

спорови 
2+2 6 180 

PR511 Реторика и аргументација  2+2 6 180 
Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 

PO412 
Меѓуетнички односи, толеранција и 

дијалог 
2+2 6 180 

PO413 Политичка психологија 2+2 6 180 
PO414 Политичка култура  2+2 6 180 

Модул Б: Надворешна политика (два изборни предмети) 
MP502 Дипломатско и конзуларно право 2+2 6 180 
DP412 Дипломатски протокол 2+2 6 180 

MP417 
Заедничка надворешна и безбедносна 

политика на ЕУ 
2+2 6 180 

Вкупно 20 30 900 
 

Забелешка.  По завршување на осмиот семестар студентот може да го прекине школувањето, со 

тоа што изработува дипломски труд и во зависност од избраниот модул се стекнува со звање:  

 

Модул А:  Дипломиран политиколог – специјалист по  внатрешна политика  

Модул Б:  Дипломиран политиколог – специјалист по  надворешна политика и  

  дипломатија 

 

 



 

 

IX СЕМЕСТАР  

 

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

PR503 
Методологија на правно-политички 

истражувања   
2+2 6 180 

MR505 Политички маркетинг  2+2 5 150 
PO501 Јавна политика и анализа 2+2 5 150 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 
PO502 Теории на демократијата 2+2 6 180 
PO503 Теории за мирот и конфликтите  2+2 6 180 
PO504 Евроатлантските интеграции и Р.Македонија 2+2 6 180 

Модул Б: Надворешна политика (два изборни предмети) 
DP501 Дипломатско преговарање 2+2 6 180 
PO504 Евроатлантските интеграции и Р.Македонија 2+2 6 180 
PO505 Надворешна политичка анализа 2+2 6 180 

Вкупно 20 28 840 
 

 

 

X СЕМЕСТАР  

 

Код  
Предмет 

Часови – 

неделно  ЕКТС Оптоварување 

DP511 Современа дипломатија 2+2 5 150 
PO511 Политичка филозофија 2+2 5 150 

 Магистерска работа  0+8 12 360 

Модул А: Внатрешна политика (два изборни предмети) 
PO512 Теории на транзиција и политички развој 2+2 5 150 
DP514 Лобирање 2+2 5 150 
PO513 Политичка партиципација  2+2 5 150 

Модул Б: Надворешна политика (два изборни предмети) 
DP512 Меѓународно комуницирање  2+2 5 150 

DP513 
Теории на игри во меѓународната 

политика 
2+2 5 150 

DP514 Лобирање  2+2 5 150 
Вкупно 24 32 960 

 

Забелешка:  По изработката на магистерскиот труд студентот во зависност од избраниот модул 

се стекнува со звање:  

 

Модул А:  Магистер на политички науки од областа на внатрешната политика  

Модул Б:  Магистер на политички науки од областа на надворешната политика и  

  дипломатијата 

 

 


